influência do empreendimento ou nas cabeceiras dos rios; 

Conforme Projeto Técnico de Reconstituição da Flora PTRF apresentado,dentre os 8,6717 ha 

destinados para a compensação pela intervenção em APP, serão 1,7226 ha objeto de plantio de 

enriquecimento com 1.077 (mil e setenta e sete) mudas de indivíduos nativosdistribuídos dentre 

31 espécies nativas de ocorrência local e 6,9491 ha para regeneração natural com o cercamento 

e isolamento da área. A proporção de área em recuperação por regeneração natural se justifica 

pelas características da área intervinda com corte de poucas árvores isoladas nas áreas de APP.